
PLA D'ACTUACIÓ MUNICIPAL EN INCENDIS FORESTALS
Municipi:

ADF:

Data: Escala: El cap de l'Oficina Tècnica: El cap de la Secció de Prevenció:

Signes Convencionals
Divisions administratives Vies de comunicacions Equipaments

Límit de província

Límit de comarca

Límit de municipi

Límit de parc natural

Límit de PEIN

! ! !

! ! !

Autopista
Carretera asfaltada
Via urbana asfaltada
Camí no asfaltat

Ferrocarril

Infraestructura de Prevenció i Extinció
Xarxa Viària Bàsica - XVB

Tancament

Punt de gir

Punt crític

Pujador Ferm rocós

Revolt

Torrent, riera

Incorporació camíEstretament

Fanguera

Esllavissades

Franja de baixa combustibilitat de 25 m d'ampladaBC - (25)

Infraestructura Complementària

Equipament d'extinció

Vehicle de l'ADF: Autobomba forestal lleugera
Núm de BRL (x2); Capacitat total en litres (2000 l)

Parc de Bombers

Magatzem de material de l'ADF

Vehicle de l'ADF: Autobomba forestal pesada
Núm de BRP (2); Capacitat total en litres (20000 l)

Vehicle de l'ADF: Cuba de transport
Núm. de cubes (x2); capacitat total en litres (1000 l)

Quadrícula SOC (Cartografia Bombers)

Prevenció Activa

Núm. d'ordre (1)

Xarxa de Punts d'Aigua - XPA

De pressió (Hidrant)

Aigua tractada
Aigua no tractada

D'acumulació (Bassa, dipòsit)

Principal Secundari

Mitjans aeris (helicòpter)
Mitjans terrestres per aspiració (mangot)
Mitjans terrestres per pressió (hidrant, arqueta)

Núm d'ordre (1); Capacitat (m3);
Accessibilitat

Aigua tractada
Aigua no tractada

Font natural*

Cobertes del Sòl

Àrea de baixa combustibilitat (BC)

Estrat principal arbori

Estrat principal herbaci

[ ] Núm. de Model de Combustible (Rothermel, 1983)

Superfícies no forestals

Estrat principal arbustiu

Màquia > 2 m [4]

Arbrat amb brolla > 1 m [7]

Bosc sense estrats arbustius i herbacis [9]

Bosc amb restes de tallada [11]

Vegetació de ribera

Brolla discontínua < 2 m [5]

Brolla contínua < 2 m [6]

Herbassar [1]

Erm

Conreu

Superfícies forestals

Coberta forestal sense classificar

Altres sup. forestals

INC = Incendi forestal
Any de l'incendi

Urbà / improductiu artificial

m 3

Punt de guaita

Via asfaltada = Via primaria BRP [*]

Via principal no asfaltada amb SS [**] = Via secundària BRP

Via principal no asfaltada sense SS = Via secundària BRP1

1

Via complementària no asfaltada amb SS = Via terciària BRP1

Via complementària no asfaltada sense SS = Via terciària BRP1

[*] Correspondència amb Cartografia de Bombers
[**] Secció de Servei (ferm+vegetació 1,5 m)

Calonge de
Segarra

Sant Pere
Sallavinera

Aguilar de
Segarra ManresaRajadell

Estaràs

Pujalt

Calaf

els Prats
de Rei

Sant Martí
Sesgueioles

Castellfollit
del Boix

Sant
Salvador de
Guardiola

Rubió

Castellgalí

Sant
Guim de
Freixenet

Sant Vicenç
de Castellet

Castellbell
i el Vilar

Copons

Òdena
Marganell

Monistrol
de Montserrat

Monistrol de
Montserratel Bruc

Veciana

Veciana

Argençola

Montmaneu

Jorba
Castellolí

Collbató

Igualada

Esparreguera

Santa
Margarida de

MontbuiSant Martí
de Tous

Santa
Coloma de

Queralt
la Pobla de
Claramunt

Vilanova
del Camí

Piera

els Hostalets
de Pierola

Vallbona
d'Anoia

Carme
la Torre de
ClaramuntSanta Maria

de Miralles
OrpíBellprat

Capellades
MasquefaCabrera

d'AnoiaPontilsPontils la Llacuna Mediona

Bages

Osona

Anoia

Berguedà

 Vallès
Oriental

 Alt
Penedès

 Vallès
Occidental

 Baix
Llobregat

Maresme

Garraf

Barcelonès

Superfície municipal (Ha):
Superfície forestal (Ha):
Longitud de XVB (Km):
Punts d'aigua principals (núm.):

28BC

27BB
28BB

27BC
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Ĵ

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

""

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

Hd

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

el Pla

Rubió

la Pau

el Saió

Fàtima

la Font

el Puig

l'Espelt

els Pèlags

Maians

Can
Riba

Samuntà

el Castell

els Fornots

Montjuïc

la Mallola

Sant Feliu

Puigbufer

l e s  P l a n e s

les Comes

Morrocurt

Òdena

Santa Maria

Pla del Boix

Sant Genís

Permanyer

Ca
n'Alzina

l'Empedrat

Can Brunet

Sant Bernabé

Ca la
Minga

Can
Sabater

Pla del  Caire

Pla de la Fassina

el Casc Antic

Sant Salvador

la Falconera

Pla de Buimira

Pla  de l
Case tà

la Casa Nova

Can
Mor ros

Pla de la Perera

el Bosc Gran

Pla de la Teuleria

Pla  del  Lle onard

Pla de Sant Genís

Plana de les Vaques

Pla del Pare Mariano

Pla de Can P iquer

P l a n a  d e l  G a l l

l e s  M a r r i n x e s

P l a n a  d e  l ' E n r i c

el Raval d'Aguilera

P l a n e s  d e l  P u i g

Plans  de  Cal  Diab ló

P l a  d e l  P r a t

P l a  d ' A g u i l e r a

Plana de Cal Mercader

P l a  d e  l ' E s p e l t

e l s  R o v i r a l s

P l a n s
d ' A r d e s a

Plans de Sant Salvador

P l a  d e  l e s  M a i o l e s

IGUALADA

P l a n a  d e l s  A m e t l l e r s

P l a  d e  l e s  G a v a r r e r e s

INC
1988

INC
1988

INC
2015

INC
2015

Ceràmiques Sant Genís

Sant
Miquel

Font delPrat

Font dela Teula

Mare
de Déu

de la Sala

Castell
d'Ocelló

Font deVentaiols

Sagrada
Família

els Set
Camins

Sant
Sebastià

Castell
d'Ardesa

el Poble
Sec

Coll dels
Mollons

el Pla de
la Maça

Pla de
la Masia

Font deSant Genís

la Puda
de Francolí

les Casetes
d'en Vives

les Casetes
de l'Enric

Pont petit
de la

Palanca

la Font
d'en

Masarnau

Sant Pere
de les
Botges

Consell
Comarcal
de l'Anoia

Aeròdrom
d'Igualada-Òdena

General Vives

Santa
Margarida

de Montbui

N-II

A-2

A-2

A-2

N-IIa

C-
3 7

C-37

C-15

C-37z

C-3
7z

C-
37

z

C-3
7z

C-37
z

B-223

B-222

C-244

C-24 1c

C-241c

BV-1031

BV
-10

81

BV-1 08 1

BV-1031

BV-1031

BV-1037

BV
-22

33

BV-1038

BV
-11

06

BV
-11

06

BV
-11

06

l ' A n o i a

T. del Llop

T.
del

Ra
val

T. de l'Espelt

T. delRaval

l'Anoia

T. delRaval

T. deCal Cost

T. delC asals

T. de
Rumbà

l 'Anoia

T. d
e Can Prat

T. de Perman yer

T. de les

Maioles

T. d'en Feliu

T. 
de

 M
us

so
ns

T. de Can Vila

T. de Cererols

T. de lesMaioles

T. de Can Lledó

T. de

Per
manye

r

Riera de Tous

Rie
ra

d'A
rde

sa

Riera
d'Òdena

T. de
Bu

im
ira

T.
de

Ca
l P

on
ç

T. de lesCasetes

Rie
ra d'A

rde
sa

T. d
e la

Ca
seta

Riera
d'Òdena

T. de les

Maioles

T. de

Cal Roig

T. de Buimira

T.d

e Cal

Val
ls

T.
d e

lC
lot

Lla
rg

Rierad'Òdena
T.de Can

Brunet

T. d
e Cal Car l

es

T. de MasArn au

T. de
Puigbufer

T. de Cal'Enric

T. de Cal Valls

T. de

Puigbufer

T. de Cal

Valls
T. de Sant Feliu

T. d
el

Fig
uer

ola

T. de Cal
Marquès

Riera de

Castello
lí

Riera de

Cas
tellolí

Rie
ra de

Rub
ió

T. d
e C

al
Ma

rqu
ès

T. de CanPiquer

T. de Can

Brunet

T. de Can
Mabres

T. d
el

Fig
uer

ola

T. de Can
Morera

T. de les

Marrinxes

T. del Pontde la O

T. d
el

Ross
iny

ol

Ra
sa

de
Can

Pa
tufa

l

T. del Rossinyol

T. de Sant

Bernabé

T. de CalMercader

T. d
e San

t
Bern

abé

T. de Coll

de Gossem

T.
de

Fo
nt

So
l an

a

T. de Cal

Gasparó

Torren
tera

de Maians

FC Barcelona- Igualada

S E R R A  D
E L  N

I N O T S

T. de Cal

Guardabosc

Rasa de Cal

Sobirana

COSTA DEL LLEONARD
SE

RR
A D

E C
AN

MO
RE

RA

Racó de Cal

Manyoses

EL CATA

RRO

COSTA DE

PUIG GRAU

SE
RR

A D
E

BO
U

COSTA DE CAL VIVES

CO
STA

D'E
N

MO
RE

RA

T. de la Costad 'en Morera

T. de la Plaça

de les Bruixes

T. de Cal Magí

de les Alzines

T. de l'Obagade Puiggròs

Rasot de Sant

Pere d'Ardesa

COSTA DE CAN BRUNET

T. de la Planad'en Morera

COSTA
DE

LE
S MAIO

LE
S

SE
RR

A D
E

MA
S C

IRE
R

COSTA DEL VILA

CA
RE

NA DELS
PINYE

RS

CO S TA  D
E L S  F

R A R E S

COSTA DE SANT SALVADOR

T. de la Font

dels Cullivassos

COSTA
DE

PU
IGGRÒS

MUNTANYA
DE L'OBAGA

DE L'ESTRADA

SERRA RODONA

L'EMPEDRAT

MUNTANYA

DE MASCAFÍ

SE
RR

A DE
CE

RE
RO

LS

CARENA DE BELLERA

SERRA DE MENSA

SERRA DE LES MAIOLES

SERRA DE PUIG

DE MENUTS

SERRA

MITJANA
SERRA DE

RUBIÓ

Roca
Querol

la Cova
Santa

Puig de
Mussol

Puig de
Menuts

Coll de
Gossem

Turó de
Viladés

Turó de
l'Àvia

la Costa
Baixa

la Costa
Alta

Turó
d'Òdena

Turó de
Cal Jepet

Turó del
Corralot

Turó del
Colom

P l a
d e l

S e r v i t g e

Còpia de
Palomes

Puig de
Formatge

Parc
de

Puigcornet

Turó d'en
Bisbalet

Turó
d'en
Bas

Planes
de

Cal Marquès

P l a
d e l

R a b a s s e r

Serral de
les Llebres

Tossal de
les Llebres

Roca de
la Pedrissa

Collet del
Burrisquet

Turó de
l'Avellaner

Turó de
Ca l'Estruc

Pla
de

les Gavarreres

la Plaça
de

les Bruixes

Pla na
de

Ca l  M ore ra

Turó de
les

Guixeres

P l a
d e

l e s  F o r q u e s

Puig de
Sant

Miquel

Muntanya
de la

Torreta

Turó de
Dalt

la Maça

Muntanya de
Cal Vives

Muntanyeta de
Sant Pere

Turó de
la Creu

d'en Mabres

Pont
Gran

Sant
Genís

Santa
Anna

Collet
Rodó

Sant
Maure

Santa
Olga

Sant
Vicenç

Puig
Rabat

Font delTinell

Font delRaval

Fontdel Boix

Font deBuimira

Castell
d'Òdena

el Bosc
Gran

Est.
Igualada

Verge de
la Pau

el Poble
Sec

el Mas
del Vent

Sant Pere
d'Ardesa

Font deCal Mateu

Turó del
Perera

Torre
dels

Moros

Font deCan Macià

Parcmotor
Castellolí

Parcmotor
Castellolí

Santa
Magdalena

Font dela Muntanya

Sant Jaume
Sesoliveres

Barri
Montserrat

Vil·la
romana

de l'Espelt

les Casetes
d'en Mussons

Hospital
General

d'Igualada
Sant Jaume
Sesoliveres

Circuit
d'automodelisme

ICAR

Aeròdrom
d'Igualada-Òdena

General Vives

Cal
Senador

Cal Mestre
Vila Vell

Ca l'Estrada

Ca l'Andorra

La Puda

Can
Caseles

Cal
Busqué
Xic

Ca LIisidro
Cererols

El Saió

Cal
Gasparó

Can
Servitges

Viladés

Cal Muns

Ca L'Hortalà

Raval
D'aguilera

Cal
Mataporcs

Cal
Paleta

Ca N'Aguilera
de Les
Rovires

Can
Ferrer

Can
Foganyer

Cal Bosc

Can
Sabater

Cassurelles

Mas
Cirerer

Cal
Riera

Mas Caçà

Casetes
d'en Vives

Sant
Genís

Cal
Figuerola

Cal
Vermell

Cutxes
Cal Ton
Muset

Sant
Isidre

Ca la
Patxeca

Cups
D'enric

Cal
Còdol

Les
Forques

Cal
Mateu

Cal
Ramon

Rossinyol

Cal
Bertran

Ca l'Alzina

Can
Benet

Briançó

Cal
Monjo

Cal
Vicentó

Cal
Blasi

Can
Palomes

Cal
Tesanet

Cal Pons

Ca l'Enric

Cal
Tòfol

Torre del
Colomí

Can
Savall

Cal
Pessetero

Mas
Marell

Cal
Lleonard

Cal
Frare

Cal
Mercaderet

Cal
Jorba

Cal
Saboner

Cal Tinet
Gran

Cal
Cinto

Cal Ton

Cal Martí
Bertran

Cal
Parrot

Zona
Aguilera

Mas del
Roca

Cal Quim

Can
Vives

La Torre
del Castell

Cal
Reixacs

Ca L'Isidre

Can
Puiggrós

Cal
Cornet

Cal Magí
Viladés

Torre del
Vidal

Ca L'Isidre

Ca la
Minga

Ca l'Aguilera
de la Costa

Cal
Muset

Cup del
Geni

Can
Pallerols

Cal Joan
Ros

Can Tudó

Cal
Francolí

Venteiols

Cal Magí de
les Alzines

Cal
Calvet

La Torre

Cal
Closes

Can
Benito

Els
Masets

Cal Costa
de Dalt

Puiggròs

Les
Maioles

Cal
Parera
Vell

Cal
Macià

Cal Jan
Torres

Cal Sort

Cal
Piquer
Nou

Can
Codinelles

El Molí
Blanc

Mas Ferrer
del Pi

Cal
Guixà

Cal Peret
Saboner

Cal
Josip

Torre dels
Senyors

Cal
Poncilló

Vinya
Vella

El Forn

Cal Lluc

Ca l'Estruc

El Puig

Querosa

Cal
Vendrell

Cal
Maginet

Cal
Puigbufer

Cal
Casino

Cal Roig

Els Nocs

Cal
Rossinyol

Can
Portals

La Plana

Ca l'Andreu

Can Prat

Cal
Casals

Cal
Soleies

Can
Morros

Cal
Paradet

Cal
Mercader

Cal Pau
Magí

Cal
Vives

Ca la
Pepa

Cal
Justino

Can
Buimira

La Vinya
del Pont

Ca l'Ajut

Cal
Llordella

Mas
Rombà

Cal
Bofier
Vell

Ca l'Esperança

Can
Lladó

Cal
Marceldo

Ca la
Rosa

Cal
Cansalada

Permanyer

Cal
Gaspar

Cal
Vallès

Cal Joan
Tardà

La Sala

Barri Cal
Soler

Mas del
Vent

Cal Vila

Cal
Perera

l'Espelt

Cal
Piquer

Les Casetes
D'en Mussons

Cal Palà

Cal
Telleret

Cal
Morera

Ca n'Orient

Ca la
Constància

Cal
Tomàs

Cal
Bofier
Nou

Barraca de
Briancó

Cal
Regordosa

Can
Soler

Cup del
Seuva

Cal
Terrers

Can
Diabló

Cal
Caire

Ripoll

Can Biel

Cal
Manyoses

Can
Soterons

Can
Santomiu

Sant
Salvador

Cal
Brunet

Can
Callo

Cal
Jaume

Cup Nou

Can
Xasquet

Torre del
Carulla

BARRI CAL
BRUNET

C-15

CAMP
DE TIR

BARRI
ST.PERE

PARC
EÒLIC

Sant
Maure

Barri St.
Bernabé

CASES DE
L'ALZINA

Escola
Montclar

BARRI MAS
ARNAU

LA FONT
SOLANA

CIRCUIT
PARC MOTOR

Escola
Mestral

B - 5

B - 1

B -
111

B - 4

B - 3

AB - 2

75 m³

210 m³

160 m³

50 m³

150 m³

m³

m³

500 m³

210 m³

250 m³

500 m³

25 m³

m³

3 m³

200 m³

300 m³

200 m³

200 m³

999 m³

200 m³

5000 m³

200 m³

200 m³

200 m³

100 m³

50 m³

250 m³

999 m³

200 m³

200 m³

100 m³

H - 105

H - 109

H - 12

H - 113

H - 14

H - 11

H - 101

H - 15

H - 18

H - 107

CUBA x1
5000

CUBA x1
4000

BRL x1
1000

BRL x1
1000

BRL x1
400

CUBA x1
4000

CUBA x1
1200

CUBA x1
6000

CUBA x1
4000

CUBA x1
4000

CUBA x1
800

CUBA x1
4000

BRL x1
400

BRL x1
500

CUBA x1
3000

325

325

525

325

400

625

400

475

400

375

525

375

475

500

600

450

550

32
5

35
0

475

400

325

72
5

400

500

325

525

450

400

550

350

475

600

700

600

350

550

475

550

500

550

350

57
5

550

350
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500

450

475

400

400

525

550

675

550

450

350

475

375

52
5

450

350

575

550650

40
0

500

450
525

750

350

400

700

500

35
0

40
0

400

450

625

700

725

575
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50
0
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375

375

375

42
5

35
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500

55
0

550
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400

325
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500

52
5575
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650
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0
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675
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525
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400

425

825

450
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700
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400
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375
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625

425

575

575

325
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500
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42
5
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5
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300
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55
0

375

550

375

475
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325

600

32
5

400
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550
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35
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325
425
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52
5

400

375

425

325

425

400

625

350
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5

350

500

600

350

600525
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500
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5
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325

300

700

550
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350
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550
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350
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300
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IA Aparcament

Risc i Vulnerabilitat

Altres elements de risc

Elements vulnerables
Masia habitable
Masia no habitable

Camping

Monument

Benzinera

Indústria

Element especialment perillós o vulnerable
Abocador

Aerogenerador

Punt d'afluència de persones

Pedrera

Elements elèctrics

Transformador

Suport

Suport metàlic Suport de fusta

Alta tensió

Mitja tensió

Æ

Æ

Æ

ÆU

Æ

Æ

ÆQ

CP - 1 Construcció de camí. Número d'ordre (1)
AP - 1 Arranjament de camí. Número d'ordre (1)

AH - 1 Arranjament d'hidrant. Núm. d'ordre (1)

AB - 1 Arranjament de bassa. Núm. d'ordre (1)

ÒDENA

Òdena

5.220
2.438

79
16


